株洲市护理学会文件
株护学[2019] 37号

关于举办株洲地区2019年脊柱护理科普

知识授课比赛的通知

各会员单位：

为进一步推动株洲市脊柱护理专业的学术发展，提高脊柱护

理工作者科普能力，为广大的人民群众提供高质量的健康科普知

识。株洲市护理学会脊柱护理专业委员会拟于2019年12月20日下

午在株洲市三三一医院举办株洲地区2019年脊柱护理科普知识授

课比赛。现将有关事项通知如下：

一、科普知识授课比赛内容

1.急救处理

2.脊柱疾病围术期护理

3.疾病的预防与康复锻炼等

二、参赛人员

各会员单位脊柱护理工作者及相关科室护理人员；科普知识

传播爱好者。

三、观摩人员

株洲市护理学会脊柱护理专业委员会委员、各会员单位相关专

业护理同仁等。

四、比赛形式和评分标准

1.以医学健康科普为内容主线，依据内容制作PPT；

2.授课思路清晰，形象生动，吐词流利，专业性与通俗性兼备；

3.形式以配合PPT的演讲为主，可结合多种现场互动；

4.比赛时间10分钟，评分标准（附件1）附后；

5.PPT提交8090960@qq.com邮箱，注明“作者姓名+单位名称”；

6.每个参赛医院报名数量不得多于两个；

7. PPT截稿时间：2019年12月13日17:00。

五、奖项设定

此次比赛设一等奖1名、二等奖2 名、三等奖3名、优胜奖若干。

六、比赛时间及地点

比赛时间：12 月20 日14:00---17:00

比赛地点：株洲市三三一医院医技楼六楼大会议室。

七、其他事宜

1.本次活动不收费，免餐费、住宿费，各参赛项目的筹备制作、

人员交通费由参赛单位自行解决；

2.报名回执（附件2）请于12月9日17:00 前发

8090960@qq.com 邮箱；

  联系人：喻锡军 13337335153；何雨群 13873355060。

附件1. 株洲地区2019年脊柱护理科普知识授课比赛评分标准

附件2. 株洲地区2019年脊柱护理科普知识授课比赛报名回执表

mailto:%e9%82%ae%e7%ae%b18090960@qq.com%ef%bc%8c%e6%b3%a8%e6%98%8e%e2%80%9c%e4%bd%9c%e8%80%85%e5%a7%93%e5%90%8d+%e5%8d%95

                               株洲市护理学会

                               2019年12月07日

附件1：株洲地区2019年脊柱护理科普授课比赛评分标准

项 目 评分细则 扣 分 备 注

语言技能

（30分）

1. 语言流畅，普通话标准，吐字清晰，无明显停

顿。（4分）

2. 口语科学、准确、无用语错误。（5分）

3. 语言生动形象，具有情感性和感染力。（5分）

4. 具有一定启发性，善于挖掘知识里的其他相关内

容，并且

有一定交流的语气、语势。（6分）

5. 讲课有节奏感，语速适中。（4分）

6. 适当的运用板书，并且板书紧扣重点，条理清

晰，无书写

7. 错误，合乎化学专业用语规范。（6分）

讲课内容

（30分）

8. 讲解熟练，对内容熟悉，能脱稿讲课。（10 分）

9. 概念准确，引出的概念清楚，讲授定义、原理时

条理清晰、准确，无错误。（10 分）

10.内容充实，重点突出。（10 分）

多媒体运用

（15分）

11.PPT 制作美观大方、生动活泼、条理清晰、无错

误。（8分）

12.能熟练的运用 PPT 等多媒体演讲，为课堂增彩。

（7分）

选手形象

（10分）

13.精神饱满，衣着整洁得体，自信大方，面带微

笑。（5分）

14.适当运用体态语，整体给人无明显不适感。（5

分）

整体效果 15.整体效果良好，评委反应较好。（5分）

Administrator
医院图章

（10分） 16.讲课时目光看评委。（5分）

时间把握

（5分）

17.时间不超过 10 分钟，最后一分钟会给予提示，时

间一到

无论是否讲完，都必须结束，扣2分。

总分(100

分)

总分(100分)

附件2：株洲地区2019年脊柱护理科普授课比赛报名回执表

参赛单位

单位联系人

联系手机  邮箱

联系地址

参赛课件名称

参赛者姓名

联系手机  邮箱

	株护学[2019] 37号